de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Quintana Roo, artículo 46. 

2021-D-23007-19-1569-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,179,078.33 pesos (ocho millones ciento setenta y nueve mil setenta y ocho pesos 33/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta bancaria del municipio, donde se administraron los recursos de Participaciones 
Federales a municipios 2021, por la falta de acreditación de la aplicación de los recursos de

[...]

7 

Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Quintana Roo, artículos 37, 38, 40 
y 46. 

2021-D-23007-19-1569-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
305,694.08 pesos (trescientos cinco mil seiscientos noventa y cuatro pesos 08/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2021, por la falta de 
documentación justificativa que acredite la entrega de la adquisición, en incumplimiento de